
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2024 № 238 

пгт Опарино  

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Опаринского муниципального округа от 06.06.2022 № 410 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в 

признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого 

помещения, предоставляемого по договору социального найма на 

территории муниципального образования» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»,  администрация  Опаринского 

муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В административный регламент предоставление муниципальной 

услуги «Принятие решения о признании или об отказе в признании 

гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, 

предоставляемого по договору социального найма на территории 

муниципального образования» внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. В раздел 2 Административного регламента внести следующие 

изменения; 

1.1.1. п. 2.5. изложить в новой редакции: 

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги. 

1) Гражданский кодекс Российской Федерации от 30.11.1994 N 51-ФЗ 

2) Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ 

3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

4) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;  

5) Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 

N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции"; 



6) Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических 

заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в 

одной квартире»; 

7) Закон Кировской области от 02.08.2005 N 349-ЗО "О порядке 

ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма в Кировской области"; 

8) Закон Кировской области от 02.08.2005 N 350-ЗО "Об определении 

размера дохода и стоимости имущества для предоставления гражданам 

жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области" 

9) Нормативные правовые акты органов местного самоуправления.». 

1.1.2.  В пункте 2.6.1. исключить подпункт 2.6.1.10. 

1.1.3. п. 2.6.2. изложить в новой редакции: 

«2.6.2. Заявитель должен представить самостоятельно документы, 

предусмотренные пунктами 2.6.1.1, 2.6.1.2, 2.6.1.7, 2.6.1.9 настоящего 

Административного регламента. Указанные документы предоставляются как 

в подлинниках – для обозрения, так и в копиях, заверенных в установленном 

порядке организациями, от которых они исходят. 

Администрация вправе предложить сделать копию паспорта заявителя 

в его присутствии и с его согласия. 

В случае самостоятельного определения заявителем стоимости средств 

автомобильного, водного, воздушного и других видов транспорта, 

сельскохозяйственной техники, находящихся в собственности заявителя и 

(или) членов его семьи и подлежащих учету и налогообложению, документы, 

указанные в подпункте 2.6.1.9. настоящего Административного регламента, 

заявителем не представляются. В этом случае стоимость средств 

автомобильного, водного, воздушного и других видов транспорта, 

сельскохозяйственной техники, находящихся в собственности заявителя и 

(или) членов его семьи и подлежащих учету и налогообложению, 

указывается заявителем в Заявлении.». 

1.1.4. п. 2.6.3. изложить в новой редакции: 

«2.6.3. Документы, указанные в пункте 2.6.1.3 - 2.6.1.6, 2.6.1.8  

настоящего Административного регламента запрашиваются администрацией 

в рамках межведомственного информационного взаимодействия, если они не 

были представлены заявителем по собственной инициативе.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. 

Ф.. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

Глава Опаринского муниципального округа                       С.П. Зайцева 


